
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Comune

Deliberazione del Consiglio Comunale

COPIA

Delibera n° 27 del 29/07/2019

OGGETTO:

D.lgs. 23.06.2011 n.118 -Approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2020/2022 ai sensi
dell'ari 170 del Tuel 267/2000.

L'anno duemiladiciannove il giorno ventinove del mese di luglio alle ore 19:13 nella preposta sala
delle adunanze, alla prima convocazione in sessione ordinaria,
il Consiglio si è riunito con la presenza dei Signori:

Carica

SINDACO

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

Nominativo

Capparelli Rosaria Amalia

Porco Michele

Zupo Vincenzo

Napolitano Antonio

Cribari Carmen

Calvosa Claudio

Tortora Claudia

Reda Francesco

Blandi Rossella

lusi Maria Assunta

Capparelli Gianluca

Presente

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

—

Presenti: 10

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Ossa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Avv. Capparelli
Rosaria Amalia nella sua qualità di Sindaco

La seduta è Pubblica



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 'Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali",
recante norme relative alla predisposizione e l'approvazione del bilancio annuale di previsione, nonché alla
programmazione finanziaria degli enti locali ed in particolare l'art. 170 che così recita:
"1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di programmazione

per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio
di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di
programmazione. Con riferimento al periodo di programmazione decorrente dall'esercizio 2015, gli enti locali
non sono tenuti alla predisposizione del documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di
previsione una relazione previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio
pluriennale, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile vigente nell'esercizio 2014. H primo
documento unico di programmazione è adottato con riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che
hanno partecipato alla sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo a decorrere dal 1°
gennaio 2015.
2. Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida strategica ed operativa
dell'ente.

3. Il Documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e la Sezione
operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato amministrativo, la
seconda pari a quello del bilancio di previsione.
4. Il documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato
della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23giugno 2011, n. 118, e successive
modificazioni.
5. Il Documento unico di programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per l'approvazione del
bilancio di previsione.
6. Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento unico di programmazione
semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive
modificazioni. "

VISTO il punto 8 dell' Allegato 4/1 (Principio Applicato della Programmazione) che definisce il contenuto delDUP;

VISTI i decreti del Ministero dell'Interno del 03 luglio 2015 pubblicato in G.U. n. 157 del 09/07/2015 e del
28.10.2015 pubblicato in G.U. n. 254 del 31.10.2015 che hanno prorogato il termine per l'approvazione del
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) rispettivamente al 31 ottobre 2015 e al 31 dicembre 2015;

VISTO il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2020/2022 allegato al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.56 del 15.07.2018;

RITENUTO di procedere aF approvazione del DUP 2020-2022 quale documento di programmazione dell'attività
dell'Ente;

VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti agli atti;

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, ai sensi e per gli effètti di cui all'art. 49
del D.lgs. 267/2000;

VISTI il Decreto Legislativo n.267/2000 e il Decreto Legislativo n. 118/2011 ;

PROPONE

1. Di approvare sulla base delle considerazioni espresse in premessa, il Documento Unico di Programmazione
2020-2022 (DUP), redatto in base alle indicazioni di cui al punto 8) del principio contabile applicato
concernente la programmazione di bilancio allegato al presente a formarne parte integrante e sostanziale;



2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguìbile ai sensi dell'ari. 134, comma 4, delD.lgs.
18-08-2000, n. 267, per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

II Sindaco fa presente che occorre procedere all'approvazione del Documento Unico di Programmazione, previsto
dalla normativa, che può comunque essere aggiornato in conseguenza di mutamenti organizzativi o nuovi eventi. Fa
rilevare che k parte più interessante del documento è quelk rektiva alla programmazione delle opere pubbliche sulk
quale cede k parok al Responsabile del servizio tecnico per rekzionare in merito.

Il responsabile del servizio tecnico comunale- Ing. Maiolo illustra il programma delle opere che prevede diverse
schede, nelk E sono riportati gli interventi che si presume di iniziare nel 2020 tra i quali figurano i seguenti kvori
fognatura, Pakzzo Rodotà, Rifùgio in loc. Laghicello, adeguamento sismico delk scuok di Mairi; nelk scheda D, dice,
sono riportati invece quegli interventi in attesa di finanzkmento.

Il consigliere Bkndi dichkra che nonostante sk contrark alk programmazione proposta il suo gruppo si asterrà al voto.

Ravvisato che non vi sono interventi mette ai voti k proposta.

VISTA k proposta in oggetto;
VISTO il regokmento degli uffici e dei servizi;
VISTO il regokmento dei contratti di contabilità;
VISTO il D.lgs. 165/2001;
VISTO il D.lgs. 267 del 18.08.2000;
VISTO i pareri favorevole, resi dai responsabili dei servizi interessati;
VISTO il parere iàvorevole reso dal Revisore dei Conti;

Con voti fevorevoli n.8 (otto) e n.2 (due) astenuti (Bkndi elusi) a maggioranza;

DELIBERA

1. Di approvare k proposta riportata in premessa che forma parte integrante e sostanzkle del presente atto e s'
intende qui espressamente richiamata, confermata e trascritta.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Successivamente, riscontrata l'urgenza di provvedere in merito,
Con voti favorevoli n.8 (otto) e n.2 (due) astenuti (Bkndi elusi) a maggioranza;
dichkra k presente deliberazione immedktamente eseguibile ai sensi dell'ari. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 23/07/2019 F.to

UFFICIO

II Responsabile del Servizio

Ing. Massimo Maiolo

PER LA REGOLARITÀ' CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

F.to

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice

II Responsabile del Servizio Finanziario

Data 23/07/2019 F.to

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to

II Segretario Comunale

Ossa Daniela Goffredo F.to
C 7 AGO 2013

II Sindaco

Avv. Capparelli Rosaria Amalia

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line addì e vi resterà affissa per quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell'ari 124, 1° comma del D.Lgs 18/08/2000 n° 167.
N° del C 7 AGO 2013

L'incaricato dal Servizio

F.to

II Segretario Comunale

Dssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

|"x| è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

| | è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

II Segretario Comunale
Data: O F.to Dssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Segretario Comunale
Dssa DanielajBaffredo

i


